ДОГОВОР
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ   N__________
г. _____________                                 "_____" ________ 2023 г.

Акционерное Общество «Научно-исследовательский институт химии и технологии полимеров имени академика В.А.Каргина с опытным заводом» (АО «НИИ полимеров»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора по экономике и финансам Гараниной Е.А., действующего на основании доверенности № 10-2023 от 2 марта 2023 г., с одной стороны, и ____________________________________________ именуем___  в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по организации участия представителей Заказчика в работе  IV Международной научно-технической конференции «Современные достижения в области клеев и герметиков: материалы, сырье, технологии».
1.2. Место проведения конференции – г.Дзержинск Нижегородской области.  Время проведения конференции с 26 по 28 сентября 2023 года.
1.3. Сроки выполнения работ  -  с момента подписания настоящего Договора по 01 октября 2023 года.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязан: в полном объеме и в срок, указанный в разделе 1 настоящего Договора, оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в конференции.

2.2. Заказчик обязан оплатить регистрационный взнос за участие в IV Международной научно-технической конференции «Современные достижения в области клеев и герметиков: материалы, сырье, технологии» сотрудников организации Заказчика в размере ________________________(____________________________) рублей, в том числе НДС  ___________ руб.
2.3. Заказчик оплачивает услуги путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет до начала оказания Исполнителем услуг или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя в день начала оказания услуг.

2.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка или в кассу Исполнителя.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По факту оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.

3.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик

Исполнитель

_____________________________________

АО «НИИ полимеров»

_____________________________________

606000, Нижегородская область, г.о. город Дзержинск, г. Дзержинск,
                                                                                                              ш. Автозаводское, д. 101А
_____________________________________
ОГРН 1185275058044, ИНН 5249164736, КПП 524901001,
_____________________________________
р/с 40502810603000001904 Филиал АО АКБ «НОВИКОМБАНК»,         в Н. Новгороде БИК 042202863, кор/счет 30101810300000000863, ОКПО 33947252

Директор по экономике и финансам
____________________ (________________)

___________________ (Гаранина Е.А.)​

М.П.

 М.П.